
CUENTA PÚBLICA 2015
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015
(PESOS)

TELEVISIÓN METROPOLITANA, S.A. DE C.V.Ente Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 116,113,808 -90,292,626 0 25,821,182Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

514,792,046 0 0 0 514,792,046Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

431,142,921 0 0 0 431,142,921Aportaciones

625,011 0 0 0 625,011Donaciones de Capital

83,024,114 0 0 0 83,024,114Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 -182,037,979 -64,961,183 0 -246,999,162Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -64,961,183 0 -64,961,183Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -182,037,979 0 0 -182,037,979Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

514,792,046 -65,924,171 -64,961,183 0 383,906,692Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2014

-17,667,825 0 0 0 -17,667,825Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2015

10,621,778 0 0 0 10,621,778Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

-28,289,603 0 0 0 -28,289,603Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 51,152,627 -80,086,909 0 -28,934,282Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -80,086,909 0 -80,086,909Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 51,152,627 0 0 51,152,627Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

497,124,221 -14,771,544 -170,379,535 0 311,973,142Saldo Neto en la Hacienda Pública/Patrimonio 2015

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: VÍCTOR MANUEL MANCILLA ESCOBAR
DIRECTOR DE FINANZAS

Elaboró: L.C. JORGE EMILIO MARTÍNEZ IBARRA
GERENTE DE CONTABILIDAD
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